ad vers. 37. et seqq. Imitatur noster Horat in Ode IV 15. ver. 20 *Nosque &c. recurvo poplite* i. e. genu flexo, solent enim a Pontifice genuflexi petere benedictionem, ita dictam: *jaciemus imbrem* i. e. copiam alborum florum cum rosis, q. d. sternemus vias floribus Te eunte vel proficiscente. Ligustrum per Synecdochen speciei pro genere. Ligustrorum frequens est mentio apud bucolicos Poetas.

O D E VI.

AD PRINCIPES EUROPAE.

ARGUMENTUM.

Plures sunt Odæ Sarbievii, quibus concitare conatur animos Principum, ut Imperium Orientis recuperare, et Turcas imanam ac nomini Christiano infensissimam gentem, injuste occupatis sedibus expellere velint. Memor Poëta, in Patriam et Religionem pius, tot populationum, vexationum et bellorum, quibus a nomine Saraceno Christiani pessime habitus sunt, odio Poëtico plenus, exitium Turcis meditatur. Multus autem in hoc argumento esse solet, quod eo delectatur quodammodo, idque vel maxime ob eam causam, quod populares sui Poloni toties barbarorum impetu fracto non semel cladem ab universa Europa virtute, constantia, et artis militaris scientia arcuerunt, et in propria pelle quiescere coëgerunt.

Metum Ovae III.
De recuperando Orientis imperio.

**Nondum minaci cornua Bosporo
 Decussit audax Pontus, et efferis**

Ad vers. 1. *Nondum audax Pontus decussit cornua* (signum primum Turcarum, luna videlicet cornuta cornibus in septem triones versis) i. est: nondum fregit potentiam Bospori (minoris marinæ Deitatis quam ipse Pontus est, quem vel ideo majuscula scriptum reperimus

Servire Neptunus Gelonis

Turpe gemit, resonasque fluctu

Plangente ripas Thraca rebellibus

5

Immugit undis. Emathiam pudet

Frenos momordisse, et Pelasgos

Odrysiis dare colla loris.

in Argenteratensi et Budeusi Stereotypa, quod pro universo Oceano sumitur; et *Neptunus gemit*, servire se Gelonis (Geloni gens scythica Borystheni accola, lacte et sanguine canino mixtis vesci solita). unde *efferi* quasi valde feri. dicuntur. Virg. *Saevitq; juvenus effera* VIII Æu. 5. *Turpe* pro turpiter adject. pro adverb. refertur autem ad τὸ *servire*.

ad vers. 4 5 et 6. Solve sententiam in hæc verba: *et Thraca* (Nominativus est pro Thrace ita Virg. XII Æne. v. *Gemit ultima pulsu Thraca pedum dum fluctus* (Neptuni) plangit (ita etiam Lucr. Lib. II ver. 1153 *Nec mære nec fluctus plangentes sana creantur ripas* Bospori resonas, rebellibus undis immugit: q. d. et Thracia i. e. Turcia (unica, quamvis eam Neptunus fluctibus suis verberat, i. e. Bosporum rebellem punit, ita ut ripæ verberare resonent, tamen remugit pro suo Bosporo undis toti Neptuno rebellibus. Id vero Poëta ita sibi prosopopœas fingit quasi Thracia pro suo Bosporo, a Neptuno male habita, Neptuno respondeat ferociter, et eidem Domino suo obedientiam abnuat. Simili Phrasi utitur noster III Od. I *et cachiuno plaudente ripas*: item IV Od. 29 v. 19 *Hinc Martis atque hinc rupta tonitruis immugit unda*.